INSERIR LOGO MARCA DA LIGA

MODELO

[bookmark: _GoBack]C.I. N° 00/2021 – SIGLA LIGA ACADÊMICA            Cidade, XX de XXXX de 2021.

DE: Digitar o nome completo do Presidente da LIGA
Presidente da Liga XXXXXXXX

PARA: Prof. ou Profa. Digitar o nome Completo do Diretor do Curso
Diretor(a) do Curso de XXXXXXX  - DIGITAR SIGLA DO CENTRO (CESC, CCA)

Assunto: ESPECIFICAR O ASSUNTO (EX: CRIAÇÃO DO PROCESSO DE INSTITUCIONALIZAÇÃO DA LIGA ACADÊMICA XXXX)

 Prezado(a), Prof. ou Profa. XXXXXXX

	Em conformidade com a Resolução 1216/2016-CEPE/UEMA, encaminha-se o Processo de Criação da Liga Acadêmica XXXXX, do curso de XXXX para as devidas providências abaixo:
· Submissão do processo para apreciação do Colegiado do Curso;
· Submissão do processo para apreciação do Conselho de Centro;
·  Anexação das ATAS das reuniões no processo e envio deste, para o seu destino final, a Coordenação de Atividades Extracurriculares – CAEX/PROEXAE.
	Sem mais para o momento, apresentamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

COLAR ASSINATURA DIGITAL ESCANEADA
________________________________________
Nome Completo do Presidente
Presidente da Liga xxxxxxxxx